

**Protokół
z XLII Sesji Rady Gminy
z dnia 25 czerwca 2014r.**

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 16:00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Lesiński, który stwierdził, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum.

W sesji udział wzięli radni:

Marek Borowczyk
Jarosław Bytniewski
Rafał Drzewiecki
Katarzyna Kosmowska
Tadeusz Lammel
Henryk Lesiński
Tomasz Maćkowiak
Jan Rajchelt
Krzysztof Socha
Łukasz Szymczak
Krzysztof Świątczak
Maria Wilczyk
Aleksandra Wojciechowska

oraz sołtysi:

Jolanta Fludra
Bożena Karolczak
Czesław Książkiewicz
Stanisław Lesiński
Jan Mąderek
Halina Michalak – Szczepaniak
Eugeniusz Nowicki
Ferdynand Nowicki
Mirosława Rutkowska
Grzegorz Siwek

a także:

Bogdan Kemnitz - Wójt Gminy
Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy
Mirosława Nowak - Skarbnik Gminy
Anna Woźniak - Tyczka - Radca Prawny
Anna Jaszczyńska – inspektor ds. planowania przestrzennego i zamówień publicznych
Krzysztof Jonczyk – z-ca dyrektora Biura ZM GOAP
Jerzy Wolski – kierownik Działu Gospodarki Komunalnej

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad wcześniej i nie ma propozycji wprowadzenia do niego zmian. W związku z powyższym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad.

W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie.
2. Interpelacje radnych.
3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.
5. Informacja na temat dotychczasowej działalności Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2014-2024.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na II półrocze 2014r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych.
11. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kleszczewo, a Gminą Swarzędz w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
12. Podjęcie uchwały w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kleszczewo, a Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
13. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń.
14. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
15. Zapytania i wolne wnioski.
16. Zakończenie.

Ad. 2 porządku posiedzenia

Radni nie zgłosili interpelacji.

Ad. 3 porządku posiedzenia

Przewodniczący Lesiński poinformował, że do protokołu żaden z radnych nie zgłosił uwag. W związku z powyższym członkowie rady przeszli do głosowania nad jego przyjęciem.

W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało 12 radnych.

Przeciw przyjęciu protokołu głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymał się 0 radny.

Ad. 4 porządku posiedzenia

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XLI Sesji Rady Gminy przedstawiła Pani Sekretarz i stanowi ono załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5 porządku posiedzenia

Kierownik Działu Gospodarki Komunalnej ZM GOAP Pan Jerzy Wolski poinformował, że Zgromadzenie Związku zatwierdziło sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013r., oraz udzieliło Zarządowi absolutorium.

W sprawach związanych z nowym systemem gospodarowania odpadami Kierownik przypomniał, że osoby, które nie zdecydowały się na segregowanie odpadów obowiązują stawką 20zł za odbiór odpadów, natomiast selektywna zbiórka to koszt 12zł. W trakcie dotychczasowej działalności Związku przyjęto 101384 deklaracji, w bazie ujęto ponad 712000 mieszkańców z terenu funkcjonowania ZM GOAP, oraz rozesłano ponad 80000 pism z indywidualnym numerem subkonta. W celu rozpropagowania zasad nowego systemu rozprowadzono ok. 300000 ulotek, gazetek, plakatów, zorganizowano dziesiątki spotkań i rozmów z mieszkańcami oraz przygotowano setki publikacji w mediach.

Przetarg rozstrzygnięty w 6 sektorach pozwolił na wdrożenie w nich od 1.01.2014r. docelowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W 2014r w sektorach, w których przetargu nie rozstrzygnięto kontynuowano rozwiązania z okresu przejściowego. Rozstrzygnięty został przetarg na prowadzenie mobilnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz

zorganizowanie punktów odbioru przeterminowanych leków z aptek wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów. Na mocy porozumienia zawartego między ZM GOAP i Organizacją Odzysku ElektroEko mieszkańcy będą mogli korzystać z bezpłatnego odbioru zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Przygotowano i zakończono procedurę przetargową na odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i odpadów zielonych oraz na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zbieranych selektywnie z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie 10 i 12 sektorów ZM GOAP. Na terenie Gminy Kleszczewo w związku z nierozstrzygniętym przetargiem obowiązuje okres przejściowy, w trakcie którego odbiór odpadów organizuje firma Remondis Sanitech Poznań poprzez swojego podwykonawcę firmę PUK Artur Zys.

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Związek uruchomił infolinię, gdzie zgłaszane są sprawy związane przede wszystkim z koniecznością dostarczenia pojemnika, obsługą tzw. białych plam (nieruchomości nieobjętych systemem przed 1 lipca), oraz skargi dotyczące jakości wykonania usługi, czy zmiany usługi. Kierownik dodał, że liczba zgłoszeń w lipcu 2013r. wynosiła ok. 5000, a w grudniu ok. 1300.

Kierownik Wolski poinformował, że średnia masa odpadów w okresie lipiec – grudzień 2013r. na jednego mieszkańca wyniosła 314,90kg, a w Gminie Kleszczewo było to 279,63kg. Na podstawie zebranych danych określono szacunkową średnią roczną masę odpadów, która na terenie ZM GOAP wynosi 225191,84t, a w gminie Kleszczewo 1852,01t. Średnia masa miesięczna z 2013r. w oparciu o dane z 6 miesięcy to dla całego obszaru GOAP 18765,99t, a dla Gminy Kleszczewo 154,34t. Natomiast średnia szacunkowa roczna ilość odpadów zmieszanych liczona na podstawie okresu styczeń – maj 2014r wynosi dla całego terenu GOAP 211323,19t, a dla Gminy Kleszczewo 1936,32t. Spadek ilości odpadów zmieszanych w skali całego Związku w stosunku do roku 2013 wynika ze zmiany filozofii wynagradzania tj. zmiany stawki ryczałtowej na stawkę za odbiór każdej frakcji odpadów. Rozliczane są zatem odrębnie odpady zielone, selektywnie zbierane i zmieszane. Spadła tym samym masa odpadów zmieszanych, a wzrosła ilość odpadów zbieranych selektywnie. Duży problem w ubiegłym roku stanowiła zbiórka odpadów zielonych. Kompostownia w Suchym Lesie szybko wykorzystywała swoje moce przerobowe dlatego za zgodą Urzędu Marszałkowskiego zapadła decyzja o wywozie tych odpadów poza granice regionu.

Kierownik Wolski poinformował, że wśród odpadów zbieranych selektywnie na terenie gmin Związku ok. 37% stanowiło szkło, ok. 35% papier i tektura natomiast tworzywa sztuczne 28%.

W kwestiach finansowych Kierownik Wolski poinformował, że w 2013r. wydatki na odbiór i transport odpadów na terenie Związku wyniosły 40653112,58zł, z czego w Gminie Kleszczewo 398807,12zł. Suma faktur w okresie styczeń – maj 2014r. dla Związku wyniosła 30867673,71zł, a dla Gminy Kleszczewo 296671,37zł. Wydatki na zagospodarowanie odpadów ZM GOAP wyniosły za 6 m – cy ubiegłego roku 41704017,62zł, z czego 240021,36zł to wartość faktur za zagospodarowanie odpadów z Gminy Kleszczewo. W okresie styczeń – maj 2014 ZM GOAP wydał na ten cel 32540792,76zł, w tym 212843,36zł dotyczyło Gminy Kleszczewo.

31 marca 2014r. ZM GOAP rozstrzygnął przetarg na prowadzenie w 8 podpoznańskich gminach mobilnych Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz zorganizowanie punktów odbioru przeterminowanych leków z aptek wraz z zagospodarowaniem zebranych odpadów. Na terenie Gminy Kleszczewo wyznaczono 12 punktów odbioru odpadów problemowych.

Dyrektor Jonczyk poinformował, że ze złożonych deklaracji wynika, że teren ZM GOAP zamieszkuje 712850 osób, z czego 6926 osób to mieszkańcy Gminy Kleszczewo. Jest to jedyna gmina na terenie działania Związku w której złożone deklaracje wskazują na większą liczbę mieszkańców niż wynika to ze statystyk GUS. W Gminie Kleszczewo złożono 1738 deklaracji, z których w około 95% zadeklarowano segregację. Średniomiesięczna wysokość opłat w Gminie Kleszczewo wynosi ok. 94369zł. Kalkulacja wysokości kosztów poniesionych na odbiór i transport

odpadów z Gminy Kleszczewo oraz ich zagospodarowanie ok. 640.000zł (bez kosztów administracyjnych) w stosunku do wpłat pokazuje, że przynależność gminy do Związku jest jednoznacznie opłacalna.

Kierownik Wolski dodał, że ustawodawca zobowiązał gminy do uzyskania odpowiedniego poziomu odzysku odpadów komunalnych podlegających biodegradacji odprowadzanych na składowisko. Wymagany poziom na 2013r. wynosił 50%, z czego Związek wywiązał się osiągając 46,9%. Kierownik stwierdził, że gdyby Gmina Kleszczewo realizowała ten wymóg samodzielnie to poziom odzysku wyniósłby 302,1% co oznacza, że groziłaby jej kara w wysokości ok. 60.000zł.

Radny Rajchelt poprosił przedstawicieli ZM GOAP o odniesienie się do doniesień prasowych na temat ok. 20mln długu Związku. Radny zapytał także czy akcja wysyłania sms-ów przypominających o płatnościach zostanie utrzymana czy raczej ograniczona ze względu na koszty tej usługi? Radny prosi też o informację czy stawki dotychczas obowiązujące traktować należy jako stawki startowe i w przyszłości przewiduje się ich obniżenie? Radny zapytał także czy dopuszczalny jest odbiór różnych odpadów przez jeden samochód jeżeli dochodzi przy tym do ich zgniatania?

Dyrektor Jonczyk odnosząc się do straty bilansowej wyjaśnił, że złożone przez Zarząd sprawozdanie z wykonania budżetu za 2013r. zakłada deficyt w wysokości 97.000zł, pokryty nadwyżką bilansową z roku 2012. Natomiast wykazana strata bilansowa wynosi 20,3mlnzł. Dyrektor Jonczyk stwierdził, że podczas pierwszego Zgromadzenia Związku Zarząd zaproponował stawkę za odbiór odpadów zbieranych selektywnie - 14,75zł prognozując, że taka stawka pozwoli na zamknięcie roku bez straty bilansowej. Zgromadzenie postanowiło przyjąć stawkę niższą 12zł, w związku z czym zagrożenie co do powstania straty lub deficytu istniało. Wicedyrektor wyjaśnił, że ok. 7mlnzł to kwota, która wpłynęła od Spółdzielni Mieszkaniowych, a na którą nie zostały złożone deklaracje. W myśl ustawy o rachunkowości i zgodnie z prawem podatkowym kwota ta wykazana została jako nadpłata oraz jako zobowiązania. Kwota 13mlnzł to koszty miesiąca grudnia z terminem płatności styczeń – luty 2014r. Wicedyrektor podkreślił, że Związek mimo przejściowych trudności posiada płynność finansową, uregulował wszystkie faktury z końca 2013r. i obecnie nie ma żadnych zaległości płatniczych. Nie ma tym samym żadnego zagrożenia podwyższenia stawek.

W kwestii sms – ów Pan Jonczyk wyjaśnił, że jest to forma przypominania o terminie płatności i na podstawie umowy z bankiem nie generują one kosztów dla Związku. Wicedyrektor podkreślił, że skutkiem wszystkich dotychczasowych działań przeprowadzonych przez Biuro Związku jest 92% poziom płatności.

Wicedyrektor stwierdził, że nie było dotychczas żadnych sygnałów, że odpady zbierane selektywnie są zgniatane. Firma Zys zbiera do śmieciarek kilka frakcji odpadów selektywnych jednocześnie - co nie jest niezgodne z przepisami.

Kierownik Wolski dodał, że w specyfikacji przygotowanej pod kątem nierozstrzygniętych dotąd przetargów widnieje wymóg stosowania samochodów burtowych do zbioru odpadów selektywnych, samochody powinny posiadać też przedziały dla przewożenia każdej frakcji odpadów oddzielnie.

Radny Drzewiecki zapytał kiedy przewidywane jest rozstrzygnięcie przetargu na odbiór odpadów z terenu Gminy Kleszczewo?

Wicedyrektor Jonczyk stwierdził, że w związku z trwającym procesem odwoławczym może to trwać jeszcze od jednego do trzech miesięcy.

Radny Drzewiecki zauważył, że jak na podstawie przytoczonych danych udowodniał Wicedyrektor Jonczyk członkostwo w Związku Międzygminnym GOAP Gminie Kleszczewo się opłaca, nie należy natomiast zapominać o składkach odprowadzanych z budżetów gmin w wysokości 3zł od mieszkańca.

Radny Drzewiecki odnosząc się do spadku wynagrodzenia odbiorcy odpadów o ok. 10.000zł zapytał czy jest to kwota w ujęciu średniomiesięcznym, czy też za cały analizowany okres?

Wicedyrektor Jonczyk wyjaśnił, że w roku 2013 średniomiesięczny koszt wywozu odpadów oscylował w okolicach 61.000 - 72.000zł, a w okresie styczeń – maj roku bieżącego to średnio 53.000 - 63.000zł na miesiąc.

Radny Drzewiecki odniósł się też do sposobu odbierania odpadów segregowanych. Radny uważa, że mieszkańcy segregują śmieci, aby firmy odbierały gotowy produkt. Mieszanie odpadów generuje koszty ponownego ich segregowania, oraz ma negatywny wpływ na wizerunek całej kampanii segregowania śmieci zwłaszcza w oczach najmłodszych mieszkańców.

Wicedyrektor Jonczyk stwierdził, że w nowych specyfikacjach przetargowych wymogiem obligatoryjnym jest samochód burtowy z wydzielonym miejscem na poszczególne frakcje odpadów. Aktualnie obowiązujące przepisy pozwalają na mieszanie odbieranych odpadów i firmy to wykorzystują, oddając następnie odpady segregowane na podczyszczanie. Selektywna zbiórka u źródła gwarantuje niższe koszty podczyszczania. Wicedyrektor zauważył, że gdyby po każdej frakcję przyjeżdżał osobny samochód koszty byłyby znacznie wyższe.

Radny Drzewiecki zapytał w jakim stopniu mieszkańcy Gminy Kleszczewo wywiązali się obowiązku składania deklaracji?

Pan Jonczyk odpowiedział, że ok. 5-7% mieszkańców Gminy Kleszczewo zobowiązanych do złożenia deklaracji nie dopełniło tego obowiązku.

Radny Drzewiecki zapytał jakie są plany Związku związane z odbiorem odpadów wielkogabarytowych?

Wicedyrektor Jonczyk poinformował, że zgodnie z obowiązującym Regulaminem odpady te odbierane są raz w roku. Nowy Regulamin zakłada, że w zabudowie jednorodzinnej częstotliwość odbioru odpadów wielkogabarytowych powinna wynosić 4 razy w roku, a w zabudowie wielorodzinnej co 2 m-ce. Podjęcie nowego Regulaminu będzie równoznaczne ze zmianami w częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych od 2015r.

Radny Drzewiecki zapytał jakim zainteresowaniem wśród mieszkańców cieszą się mobilne punkty zbiórki odpadów?

Wicedyrektor stwierdził, że zainteresowanie jest bardzo duże.

Radny Drzewiecki zapytał czy w związku z tym inicjatywa ta będzie kontynuowana?

Wicedyrektor potwierdził.

Kierownik Wolski dodał, że w najbliższym czasie planowane jest podpisanie umowy na stworzenie filii stacjonarnych PSZOK – ów.

Radny Socha podjął temat odbioru odpadów zielonych, z których część w miesiącu czerwcu nie została od mieszkańców Tulec zabrana z uwagi na to, że spakowane były w nieprzezroczyste worki, co wcześniej zdaniem radnego odbierającym je firmom nie przeszkadzało.

Wicedyrektor Jonczyk stwierdził, że zgodnie z Regulaminem mieszkańiec ma obowiązek gromadzić odpady zielone w workach przezroczystych. W sytuacji kiedy instalacja przyjmująca odpady zielone zakwestionowała ich jakość, gdyż przy okazji w workach nieprzezroczystych znajdowały się także inne odpady zapadła decyzja o zaprzestaniu odbierania od mieszkańców odpadów zielonych gromadzonych niezgodnie z Regulaminem, czyli w workach nieprzezroczystych.

Radny Socha uważa, że w sytuacji zmiany zasad pakowania odpadów zielonych należało przygotowane odpady zielone od mieszkańców odebrać, pozostawiając jednocześnie informację o konieczności stosowania worków przezroczystych przy okazji kolejnej zbiórki.

Wicedyrektor Jonczyk podkreślił, że do czasu kiedy zarządzający instalacją czyli wysypiskiem i kompostownią uznawał, że odpady przywożone w workach nieprzezroczystych spełniają warunki odpadu biodegradowalnego to Związek nie widział konieczności wprowadzania zmian. W 2014r. zjawisko niewłaściwego gromadzenia odpadów zielonych stało się krytyczne dla instalacji i wymagało konkretnej decyzji w krótkim czasie.

Radny Świątczak stwierdził, że problematyczny jest wymóg wcześniejszego zgłaszania e-mailem, lub telefonicznie chęci oddania odpadów zielonych. Radny zapytał jak liczony jest czas od zgłoszenia wysłanego np. w sobotę, czy niedzielę? Radny zapytał też czy można odstąpić

od obowiązku zgłaszania odpadów zielonych? Radny uważa, że mieszkańcy powinni otrzymywać więcej niż jeden worek na poszczególne odpady, oraz zapytał czy odpady zielone można pakować w dowolne przezroczyste worki?

Wicedyrektor stwierdził, że worki mogą być dowolne, warunkiem jest ich przezroczystość. W kwestii zgłaszania zapotrzebowania na odbiór odpadów zielonych wicedyrektor poinformował, że rozważano odejście od tego obowiązku, jednak na wniosek firm odbierających ta procedura pozostaje bez zmian. Wcześniejsze zgłoszenia powodują, że jakość odbieranego materiału jest wyższa, oraz wyeliminowany jest proceder gromadzenia odpadów spoza terenu ZM GOAP.

Radny Świątczak poddał w wątpliwość świeżość odpadów zielonych zbieranych w dwutygodniowych odstępach czasu.

Wicedyrektor stwierdził, że jest możliwość kompostowania odpadów zielonych na własnej działce, lub rezygnacja z systemu workowego na rzecz systemu pojemnikowego - na który Związek obecnie nie stać.

Radny Świątczak zasygnalizował słabą jakość dostarczanych przez ZM GOAP worków, zwłaszcza tych przeznaczonych na tworzywo sztuczne.

Kierownik Wolski wyjaśnił, że specyfikacja istotnych warunków zamówienia precyzuje dokładnie gramaturę worków.

Radna Wojciechowska stwierdziła, że w okresie letnim wzrasta ilość opakowań plastikowych i właściwym byłoby pozostawianie większej liczby worków na te odpady.

Kierownik Wolski wyjaśnił, że firma powinna pozostawić tyle worków ile ich odebrała.

Wicedyrektor zapewnił, że firmy otrzymują płatności za wykonaną usługę, a w sytuacji kiedy zastrzeżenia mieszkańców zostaną udokumentowane i potwierdzone firmy obciążane są karami. Wicedyrektor uważa, że jakość usług świadczonych przez firmy z czasem będzie rosła o czym świadczy chociażby ilość reklamacji, która w listopadzie wynosiła 5700, a w miesiącu kwietniu było już tylko 900 zgłoszeń. Liczba reklamacji nie przekraczająca jednego procenta oznacza, że Związek w 99% działa prawidłowo.

Radny Łukasz Szymczak zapytał w jaki sposób Związek weryfikuje sposób segregowania odpadów w przypadku osiedli i kto w przypadku osiedli odpowiada za właściwą segregację?

Wicedyrektor wyjaśnił, że osobą odpowiedzialną w przypadku osiedli jest ich zarządca. Związek przeprowadza kontrole planowe, doraźne oraz wizje lokalne. Do końca 2014r. w przypadku stwierdzonych uchybień nie przewiduje się nakładania kar, natomiast edukuje się daną osobę w zakresie właściwego postępowania z odpadami.

Pani Skarbnik nawiązując do straty finansowej ZM GOAP i niezaewidencjonowanych przychodów od spółdzielni mieszkaniowej zapytała ile należności wymagalnych ma Związek i ile na koniec 2013r. miał środków finansowych na rachunku bankowym? Pani Skarbnik stwierdziła, że skoro jest to związek gmin to należy mieć świadomość, że ewentualne problemy finansowe mogą doprowadzić do sytuacji w której gminy będą zmuszone pokryć część zobowiązań Związku. Pani Skarbnik zapytała także kiedy strata zostanie zniwelowana?

Wicedyrektor odpowiedział, że strata pokryta zostanie do końca 2017r., nie dysponował natomiast danymi co do wysokości należności i środków na rachunku bankowym Związku.

Pan Wójt stwierdził, że jako autor propozycji stawki 12zł jest usatysfakcjonowany faktem, że okazała się ona wystarczająca na finansowanie działalności ZM GOAP.

Wicedyrektor Jonczyk stwierdził, że przeprowadzane przetargi pozwalają uzyskać niższe stawki na odbiór odpadów niż te w okresie przejściowym, a wybudowana spalarnia zapewni tańsze zagospodarowanie odpadów.

Pan Wójt uważa, że strata Związku jest hipotetyczna, gdyż ok. 6mln zł na koncie Związku wykazane jest obecnie jako zobowiązania, a są to należności traktowane inaczej z racji tego, że spółdzielnie mieszkaniowe nie złożyły prawidłowo deklaracji. Faktem jest też, że w wyniku przeprowadzonych przetargów kwoty za transport i odbiór odpadów są niższe od tych które przed przetargami dyktowały firmy, co pozytywnie wpływa na koszty funkcjonowania Związku.

Wicedyrektor dodał, że pozostałe 14mln zł straty to faktury uregulowane w styczniu br.

Radny Drzewiecki zapytał jak Związek zamierza rozwiązać problem deklaracji spółdzielni mieszkaniowych?

Wicedyrektor wyjaśnił, że większość spółdzielni deklaracje podpisało. Te które tego nie zrobiły są bardzo dobrymi płatnikami informującymi Związek o liczbie mieszkańców w swoich zasobach mieszkających co jest podstawą odprowadzanej składki, a ich wpłaty traktowane są jako nadpłaty. Wicedyrektor podkreślił, że nakładanie kar mogłoby wywołać bunt wśród zarządców stąd oczekiwanie na zakończenie procesu administracyjnego w tej sprawie. ZM GOAP wygrał proces przed WSA w Poznaniu co do konieczności podpisywania deklaracji przez spółdzielnie mieszkaniowe, te jednak tworząc Zrzeszenie zaskarżyły wyrok do NSA i trwa obecnie oczekiwanie na rozstrzygnięcie.

Radny Drzewiecki wyraził swoje zadowolenie z negatywnego podejścia Wicedyrektora do kar, sugerując, że zamiast skupiać się na karaniu mieszkańców większy nacisk należy położyć na nadzór nad wykonawcami.

Wicedyrektor Jonczyk wyjaśnił, że dział kontroli funkcjonuje od marca 2014r. W początkowej fazie jego działania było ok. 50 kontroli w terenie, a już 3 miesiące później ok. 1000. Celem kontroli jest edukacja, prewencja, a nie karanie.

Sołtys Gowarzewa Pani Halina Michalak – Szczepaniak wyraziła zadowolenie z funkcjonowania nowego systemu odbierania odpadów na terenie Gowarzewa.

Radna Kosmowska zapytała, jak zmieniają się podane w harmonogramie terminy odbioru odpadów jeśli któryś z podanych dni odbioru jest świętem?

Wicedyrektor stwierdził, że firma powinna poinformować o przesunięciu terminu odbioru odpadów.

Ad. 6 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/307/2014 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo obejmującego działki położone w Kleszczewie, Tulcach, Gowarzewie i Komornikach przedstawiła Pani Anna Jaszczyńska. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 11 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 1 radny.

Uchwała Nr XLII/307/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/308/2014 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała o zmianie w treści uchwały i załącznika nr 2 i 2a. W związku z otrzymaną umową dotyczącą projektu „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” do budżetu wprowadzona została do zrealizowania w roku bieżącym kwota 30.750zł. Ponadto, w związku z rozstrzygnięciem przetargu na budowę kanalizacji sanitarnej na ul. Miętowej i Lawendowej w Gowarzewie możliwe było „zdjęcie” z tego zadania kwoty 30.750zł, którą z działu 010 paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” przeksięgowano do działu 750 rozdział „pozostała działalność”. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radny Drzewiecki zapytał czy omawiane wydatki w wysokości 30.750zł muszą być zaksięgowane w dziale „Administracja publiczna”?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że konsultowała sposób księgowania środków na Program „Przeciwdziałanie cyfrowemu wykluczeniu” z Gminą Kostrzyn, która realizowała ten Program już w roku ubiegłym i jej wzorem dokonany został zapis w tym dziale. Kwota 30.750zł to koszty usług doradczych.

Radny Drzewiecki zapytał czy widniejąca w załączniku nr 2 kwota na budowę kanalizacji w Gowarzewie jest wystarczająca?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że najniższa oferta przetargowa opiewała na kwotę 236.000zł, najwyższa 498.000zł, z czego wynika, że zabezpieczona kwota jest wystarczająca.

Radni nie mieli więcej pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLII/308/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/309/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2014 – 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadzono kwotę 30.750zł tj. wydatki majątkowe na projekt „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu” w tym: środki unijne 20.910zł zapis w wierszu 12.4.1 i 12.4.2 oraz wkład krajowy 9.840zł zapis w wierszu 12.5 i 12.5.1. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLII/309/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/310/2014 w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy na II półrocze 2014r. przedstawił Przewodniczący Lesiński. Przewodniczący zaproponował następujące tematy sesyjne:

- sierpień: Przygotowanie szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2014/2015,
- wrzesień: Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2014r.,
- październik: Podsumowanie kadencji 2010 – 2014.

Radni nie mieli pytań, ani uwag w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLII/310/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/311/2014 w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przedstawiła Pani Sekretarz. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 12radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLII/311/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/312/2014 w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kleszczewo, a Gmina Swarzędz w zakresie lokalnego transportu zbiorowego przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz poinformowała, że w §1 Porozumieniu Międzygminnego będącego załącznikiem do niniejszej uchwały zmieniony został nr linii komunikacyjnej z 439 na 489. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 12 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLII/312/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12 porządku posiedzenia

Projekt Uchwały Nr XLII/313/2014 w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminą Kleszczewo, a Gminą Kostrzyn w zakresie lokalnego transportu zbiorowego przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz stwierdziła, że treść niniejszego porozumienia jest podobna do tego z Gminą Swarzędz. Porozumienie dotyczy odcinka pomiędzy granicą administracyjną Gminy Kleszczewo i Kostrzyn, a przystankiem Siekierki Wielkie pętla, linią komunikacyjną nr 489 na trasie Kleszczewo – Trzek – Siekierki Wielkie. Aktualnie nie ma możliwości skalkulowania kosztów tego przedsięwzięcia więc w § 5 proponuje się zapis „warunki udziału Gminy Kostrzyn w kosztach realizacji powierzonego zadania, określonego w §1 będą każdorazowo ustalane na podstawie kalkulacji kosztów”. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji.

Radni nie mieli pytań, w związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do głosowania projektu uchwały.

W chwili głosowania na sali obecnych było 13 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Od głosu wstrzymało się 0 radnych.

Uchwała Nr XLII/313/2014 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13 porządku posiedzenia

Radna Kosmowska poinformowała, że Komisja Finansowo – Gospodarcza podjęła temat gospodarki odpadami, ustaliła plan pracy komisji na II półrocze 2014r., oraz zajęła się sprawami bieżącymi gminy.

Radny Bytniewski poinformował, że tematem posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury, była Akcja lato – plany i przygotowania, plan pracy komisji na II półrocze 2014r., oraz sprawy bieżące wynikające z działalności gminy.

Radny Lammel poinformował, że Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska omówiła działalność Gminnej Spółki Wodnej i sprawy bieżące gminy, oraz ustaliła plan pracy na II półrocze 2014r.

Ad. 14 porządku posiedzenia

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej:

29.05.2014r. – podpisanie porozumienia w sprawie grupy zakupowej energii elektrycznej. Jest to druga tego typu umowa podpisana w ramach Metropolii Poznań. W ubiegłym roku oszczędności z niej wynikające osiągnęły poziom 20,5% w stosunku do roku wcześniejszego, przy czym umowa

obowiązywała przez 11 miesięcy 2013r. – co w przeliczeniu daje kwotę ok. 40.000zł. Tegoroczną umowę podpisało ok. 30 podmiotów,

5.06.2014r. – obchody 25 rocznicy wyborów z 1989 roku, które odbyły się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie,

5.06.2014r. – spotkanie dotyczące Programu ZIT. Wójt stwierdził, że nie było żadnego zainteresowania spotkaniem ze strony mieszkańców gminy mimo, że Dyrektor Biura Metropolii Poznań Pan Maciej Musiał przygotował prezentację na temat ZIT i oczekiwał na uwagi w tej sprawie. Wójt stwierdził, że nastawienie na kolej metropolitalną spowodowało, że ponad połowa środków całego projektu jest zaangażowana w temat, który Gminy Kleszczewo nie dotyczy. Pan Wójt podkreślił, że usilnie zabiega, aby w przypadku gmin przez teren których kolej nie przebiega Programem objąć także transport autobusowy. Wójt dodał, że dla gmin skomunikowanych transportem kolejowym Program oznacza inwestycje w infrastrukturę taką jak np. parkingi, drogi dojazdowe, ścieżki rowerowe.

6.06.2014r. – posiedzenie Zarządu LGD „Trakt Piastów”, podczas którego uzgodniono organizację walnego zgromadzenia oraz przyjęto 11 nowych członków,

6.06.2014r. – wernisaż w kleszczewskim przedszkolu, podczas którego zaprezentowane zostały prace dzieci z wszystkich gminnych przedszkoli,

11.06.2014r. – spotkanie z Panią Anną Tomicką Burmistrz Gminy Swarzędz w sprawie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Kleszczewo, a Gminą Swarzędz w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (linia komunikacyjna 489),

21-22.06.2014r. – Dni Gminy Kleszczewo z udziałem min. Ani Rusowicz,

23.06.2014r. – Walne Zebranie członków LGD „Trakt Piastów”, podczas którego podjęto szereg uchwał dotyczących spraw organizacyjnych m.in. zmian w Statucie, przyjęcia Gminy Kłeco w poczet członków, wyboru Rady LGD, przyjęcia przedstawiciela Gminy Kłeco do Zarządu LGD „Trakt Piastów”. Wójt poinformował, że Stowarzyszenie jest w pełni gotowe do podjęcia działalności. Od 1 września 2014r. pracę rozpocznie Kierownik biura LGD. Jest to osoba z dużym doświadczeniem we wdrażaniu Programu LEADER, która opracuje także Lokalną Strategię Rozwoju,

24.06.2014r. – podpisanie umowy z BS Kórnik na dalszą obsługę rachunku bankowego urzędu gminy. Nowością będą indywidualne konta dla mieszkańców na wpłaty podatkowe, a być może dojdzie także do powstania placówki tego banku na terenie gminy,

25.06.2014r. – Walne Zgromadzenie ZM GOAP.

W kwestii inwestycji Pan Wójt poinformował o planowanym rozpoczęciu budowy ul. Krokusowej, oraz nadmienił, że w fazie rozstrzygnięcia jest przetarg na budowę kanalizacji deszczowej w Gowarzewie.

Pan Wójt poinformował także o awansie CS Clescevia do klasy A rozgrywek PZPN.

Następnie Pan Wójt odniósł się do niejasności związanych z wprowadzaniem karty PEKA. Do skrzynek pocztowych mieszkańców gminy trafiły ulotki na których nie ma wzmianki na temat Gminy Kleszczewo, więc Wójt wyjaśnił, że PEKA obecnie wprowadzana jest na terenie miasta Poznania, natomiast w pozostałych gminach obowiązywała będzie od 1 września 2014r.

Pan Wójt oznajmił także, że w wyniku przeprowadzonego konkursu na stanowisko Dyrektora Zakładu Komunalnego nie dokonano wyboru kandydata i zdecydowano o powtórzeniu procedury naboru.

Radny Drzewiecki zapytał czy mieszkańcy Gminy Kleszczewo będą uprawnieni do zniżek wynikających z karty aglomeracyjnej?

Wójt potwierdził i dodał, że należy dołożyć wszelkich starań, aby pełna informacja na ten temat dotarła do mieszkańców gminy, czego na razie ZTM nie dopilnował.

Radny Rajchelt zapytał dlaczego w wyniku przeprowadzonego naboru nie doszło do zatrudnienia Dyrektora Zakładu Komunalnego?

Pan Wójt wyjaśnił, że szukano kandydata uniwersalnego, który byłby w stanie sprostać szerokiemu spektrum wymagań związanych zarówno z doświadczeniem w administracji jak i sprawom technicznym.

Radny Rajchełt zapytał dlaczego podczas dni Gminy Kleszczewo nie doszedł do skutku pokaz fajerwerków?

Wójt wyjaśnił, że wykonawca brak tego elementu uzasadnił złymi warunkami pogodowymi, mimo to prawdopodobnie dochodzona będzie kara umowna za niewykonanie usługi.

Radny Socha stwierdził, że podczas Dni Gminy Kleszczewo nie odbył się także planowany występ dzieci z kleszczewskiej i tuleckiej szkoły. Radny zarzucił nie przygotowanie sceny, oraz brak nagłośnienia, poinformował także, że opiekunowie, rodzice i dzieci oczekują przeprosin w gazecie gminnej.

Pani Halina Michalak – Szczepaniak stwierdziła, że z informacji jakie posiada kłopoty techniczne były wynikiem intensywnych opadów deszczu.

Radna Wilczyk uważa, że planowanie imprezy z dużym wyprzedzeniem powinno eliminować tego typu sytuacje.

Radny Socha stwierdził, że występ dzieci przewidziany był między godziną 12 a 15, więc szeroka rozpiętość czasu dawała duże pole manewru organizatorowi w kwestii umożliwienia wyjścia dzieci na scenę.

Radny Szymczak stwierdził, że propozycja występu dzieci podczas festynu padła z tygodniowym wyprzedzeniem. Dzieci stały się na wyznaczoną godzinę 14-tą, po czym występ nie doszedł do skutku.

Pan Wójt poinformował, że z przeprowadzonej z Dyrektorem Żelazkiem rozmowy telefonicznej wynika, że szkoły nie wyraziły chęci uczestniczenia w imprezie.

Radny Szymczak stwierdził, że Dyrektor Żelazek przeprosił za zaistniałą sytuację, ale to zdaniem radnego nie zmienia faktu złej organizacji.

Radna Kosmowska dodała, że Dni Gminy Kleszczewo z punktu widzenia mieszkańców to najbardziej prestiżowa impreza w ciągu roku, więc sytuacja w której festyn rozpoczyna się o godzinie 12, a o godzinie 14 scena nie jest gotowa jest niedopuszczalna.

Radna Wilczyk uważa, że problemem jest też przepływ informacji podając za przykład informację o kursach komunikacji gminnej w czasie trwania wyborów do parlamentu europejskiego, która dotarła do mieszkańców wraz z gazetką gminną w dzień po ich zakończeniu.

Pani Sekretarz stwierdziła, że informacje na temat kursów przekazywali również sołtysi, oraz zamieszczone były na stronie internetowej urzędu gminy.

Radny Socha stwierdził, że wieczorne godziny imprezy były przygotowane bardzo dobrze.

Wójt stwierdził, że osobiście skontrolował przygotowania do Dni Gminy, być może jednak warunki atmosferyczne były na tyle złe, że skomplikowały realizację założonego programu. Wójt zapewnił, że zobowiąże Dyrektora GOKIS do złożenia pisemnych wyjaśnień co do realizacji programu Dni Gminy Kleszczewo.

Radny Drzewiecki zapytał na jakim etapie znajduje się sprawa reorganizacji funkcjonowania policji w Gminie Kleszczewo?

Wójt wyjaśnił, że pismo potwierdzające zainteresowanie propozycją policji i wyrażające gotowość kleszczewskiego samorządu do współpracy zostało wystosowane.

Ad. 15 porządku posiedzenia

Sołtys Zimina Pan Stanisław Lesiński zapytał czy są jakieś postępy w sprawie budynku Gminnej Spółdzielni w Ziminie?

Pani mecenas Anna Woźniak – Tyczka poinformowała, że konieczne jest w tej sprawie wyznaczenie kuratora, a jako że byłaby to praca bez wynagrodzenia nie ma chętniej osoby, która doprowadziłaby do zakończenia tego postępowania. Pani mecenas zapewniła, że

monituje w tej sprawie do sądu podkreślając niszczenie budynku. Kolejna informacja otrzymana z sądu w tej kwestii przedłożona zostanie na posiedzeniu sesji.

Ad. 16 porządku posiedzenia

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady sesji o godzinie 19:25.

Protokołowała
Magdalena Rakszawska

Za zgodność z przebiegiem obrad
Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński